
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 744 DEL 22-03-2021

N. SETTORE 59 DEL 22-03-2021

Oggetto:

Selezione interna riservata ai dipendenti a tempo indeterminato finalizzata
all'attribuzione della progressione verticale per n. 1 posto di Istruttore Direttivo
Amministrativo, categoria D, posizione economica iniziale D1. Approvazione
verbali e nomina vincitore.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Cristina Soldino, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 744 del 22-03-2021
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Selezione interna riservata ai dipendenti a tempo indeterminato finalizzata
all'attribuzione della progressione verticale per n. 1 posto di Istruttore Direttivo
Amministrativo, categoria D, posizione economica iniziale D1. Approvazione
verbali e nomina vincitore.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che:
- con deliberazione di G.M. n. 44 del 28/04/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il piano
triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2020/2022, nel quale sono stati individuati, nella
misura massima del 30% dei posti previsti in copertura per la cat. D, n. 5 posti di Istruttore Direttivo, di
cui 1 da destinare all'area amministrativa, da ricoprire mediante progressione verticale riservata ai
dipendenti di ruolo di questa Amministrazione, secondo quanto previsto dall'art. 22, comma 15, del D.
Lgs. n. 75/2017 e successive modificazioni;
- con determina dirigenziale del 2° Settore n. 141 del 21/08/2020 è stata indetta la procedura selettiva
interna per la progressione verticale per n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo, cat. D,
posizione economica D1, nonché approvati lo schema del bando ed il modulo di partecipazione al bando;
- che l'avviso di selezione e lo schema del bando sono stati pubblicati dal 24/08/2020 all'8/09/2020
compreso all'Albo Pretorio e nella Sezione Amministrazione Trasparente - Sezione Bandi di concorsi,
con termine per la presentazione delle domande previsto per il giorno 8 settembre 2020;

CHE nel termine sopra indicato sono pervenute le domande dei sottoelencati dipendenti:
Locantro Antonia Lucia – prot. n. 54400 del 03/09/2020;
Lo Presti Giuseppa – prot. n. 54410 del 03/09/2020;
Lisi Alessandra – prot. n. 54741 del 07/09/2020;
Gitto Roberto – prot. n. 54887 del 07/09/2020;

VISTE le determine dirigenziali del 2° Settore:
-  n. 165 del 16/10/2020 con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per la selezione in
oggetto;
- n. 182  del 20/11/2020 con la quale  è stato sostituito un componente con altro Dirigente dell'Ente;

DATO ATTO che nei termini e con le modalità previste dall'Avviso di Selezione, sono state espletate in
data 03/03/2021 le 2 prove scritte ed in data 04/03/2021 la prova orale;

CHE alle suddette prove si è presentata una sola candidata e, precisamente, la candidata Lisi Alessandra;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 744 del 22-03-2021
Pag. 2 di 5



PRESO ATTO che sono stati redatti e sottoscritti n. 4 verbali relativi a ciascuna seduta della
Commissione esaminatrice, custoditi in atti, che si allegano alla presente per formarne parte integrale e
sostanziale, e precisamente:

verbale n. 1 del 09/11/2020 di insediamento della Commissione e presa d'atto delle domande e
verifica della documentazione presentata dai candidati;

verbale n. 2 del 01/02/2021 di valutazione dei titoli;
verbale n. 3 del 03/03/2021 relativo allo svolgimento delle  prove scritte e relativa correzione;
verbale n. 4 del 04/03/2021 relativo allo svolgimento della prova orale e graduatoria finale;

PRESO ATTO che l'unico candidato presente ha superato positivamente sia le 2 prove scritte che la prova
orale, come si evince dai verbali n. 3 e n. 4, custoditi in atti e pubblicati all'Albo Pretorio e sul sito
istituzionale- Amministrazione trasparente -  Sezione Bandi di concorsi;

RITENUTO, pertanto, in base agli esiti della procedura concorsuale relativa alla progressione verticale
per n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo, che la candidata, dott.ssa Lisi Alessandra, risulta
vincitrice della selezione di che trattasi, avendo ottenuto la seguente votazione:

CANDIDATO PROVE SCRITTE VOTO ORALE TITOLI PUNTEGGIO
FINALE

LISI ALESSANDRA 21/30 21/30 25/30 67/90

RITENUTO necessario procedere all'approvazione dei suddetti verbali e della relativa risultanza della
procedura concorsuale;

ATTESO che, pertanto, occorre procedere alla dichiarazione del vincitore della selezione de qua per
assumere i conseguenziali adempimenti, al fine di dare concreta esecuzione al Piano Assunzionale 2020,
approvato con deliberazione di G.M. n. 44 del 28/04/2020;

RICHIAMATO l'art. 22, comma 15, del D. Lgs.75/2017;

VISTI:
l'art. 19 del CCNL  Comparto funzioni Locali del 21/05/2018;
il D. Lgs. 267 del 18/08/2000;
il D. Lgs. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.;
il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e servizi;
l'O.R.EE.LL. Vigente nella Regione Siciliana e ss.mm.ii.;
il Regolamento comunale per le progressioni verticali, ai sensi dell'art. 22, c.15 del D. LGS.
75/2017;

VISTA la deliberazione del C.C. n. 118 del 24/12/2020  con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione dell'esercizio finanziario 2020/2022;

P R O P O N E

1) Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, tutte integralmente richiamate, gli atti della
Commissione esaminatrice incaricata dell'espletamento della selezione interna per la progressione
verticale del personale dipendente  per n. 1 posto  di Istruttore Direttivo Amministrativo, categoria D,
posizione economica iniziale D1, così come risultati dai verbali e documentazione concorsuale, agli atti
del servizio Risorse Umane, che si allegano alla presente per farne parte integrale e sostanziale:
- verbale n. 1 del 09/11/2020 di insediamento della Commissione e presa d'atto delle domande e verifica
della documentazione presentata dai candidati;-
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 744 del 22-03-2021
Pag. 3 di 5



- verbale n. 2 del 01/02/2021 di valutazione dei titoli;
- verbale n. 3 del 03/03/2021 relativo allo svolgimento delle  prove scritte e relativa correzione;
- verbale n. 4 del 04/03/2021 relativo allo svolgimento della prova orale e graduatoria finale;

2) di approvare la graduatoria della candidata idonea, nominando vincitrice della suddetta selezione la
dipendente dott.ssa Alessandra Lisi, che ha ottenuto il punteggio totale di 67/90;

3) di perfezionare, e, quindi, rinviare ad un successivo atto dirigenziale le determinazioni relative alla
decorrenza dell'inquadramento del nuovo profilo professionale nel posto di cat. D1- Istruttore Direttivo
Amministrativo;

4) di notificare copia della presente determinazione all'interessata;

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo
147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale di
questo Comune nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorsi, ai sensi dell'art. 23 del
D. Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Cristina Soldino

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 744 del 22-03-2021
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 744 del 22-03-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 23-03-2021.

N. Reg. Albo: 1168

Milazzo, lì 23-03-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 744 del 22-03-2021
Pag. 5 di 5


